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Rahbæk Møller (SF): 
Fra SF's side er vi helt enige med forslagsstil- 

lerne i, at der bør kigges på bestyrelsesmedlem- 
mers og direktørers ansvar. Af to grunde kan vi 
ikke tilslutte os dette forslag. 

For det første synes vi, at tidspunktet er ejen- 
dommeligt, fordi vi lige netop nu, hvor den vel 
nok største erhvervsskandale nogen sinde er 
ved at blive opklaret, er nødt til at afvente, hvad 
der sker, fordi forløbet af denne sag i høj grad 
vil give os viden om, hvad det egentlig er, der 
skal ske, og hvor stort problemet er. 

Dertil kommer, at den løsning, som fru Kir- 
sten Jacobsen foreslår, nemlig at forøge straffe- 
rammen og at sænke kravet til bevisbyrde, ikke 
er den retspolitisk rigtige måde at gribe det an 
på. Vi vil afvente sagen, men vi er enige i, at der 
skal gøres noget på dette område. 

Sonja Albrink (CD): 
Fremskridtspartiet har med henvisning til sa- 

gerne om Nordisk Fjer og om realkreditinsti- 
tutterne fremsat dette beslutningsforslag. 

I forbindelse -  som industriministeren nævn- 
te det i dag -  med årsregnskabsloven i torsdags 
gav industriministeren udtryk for, at ministeren 
ville kigge på hele spørgsmålet om bestyrelses- 
ansvar m.v. 

Industriministeren har endvidere i dag sagt, 
at der er taget initiativ til, at man også i EF-regi 
vil undersøge, om de regler, der i dag gælder for 
direktører og bestyrelsesmedlemmer, er til- 
strækkelige. Det er vi meget glade for i CD. 

Centrum-Demokraterne mener ikke, at be- 
slutningsforslaget er den rigtige løsning. Vi me- 
ner, når hele ansvarsområdet er belyst og EF- 
undersøgelsesarbejdet er på plads, at tidspunk- 
tet så må være inde til, at vi får de lovændrin- 
ger, som skal foretages, sat i gang. Vi deltager 
også gerne fra CD i en debat om et så vigtigt 
område, men vi må afvise Fremskridtspartiets 
beslutningsforslag. 

Lone Dybkjær (RV): 
I lighed med de øvrige ordførere skal også 

Det Radikale Venstre afvise Fremskridtsparti- 
ets forslag, men også vi -  igen i lighed med de 
øvrige ordførere -  ser frem til en nærmere dis- 
kussion om bestyrelsesmedlemmers ansvar og 
også om, hvorvidt der er grund til, at vi skærper 
lovgivningen. 

Læser man paragrafferne om bestyrelses- 
medlemmers ansvar, er det nemlig ikke så ringe 
et ansvar endda, som faktisk er pålagt de enkel- 
te bestyrelsesmedlemmer. Man kan derfor godt 
spørge sig selv om, hvad det er, der muliggør, at 
man, hvis det er inden for lovens rammer, kan 
fjerne sig fra det ansvar. 

Men vi ser frem til en nærmere drøftelse på 
basis af det materiale, som industriministeren 
vil fremlægge om denne sag. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Når Fremskridtspartiet har fremsat dette for- 

slag til folketingsbeslutning, er det ikke bare på 
baggrund af den skandale, der har været om 
Nordisk Fjer, og som jo er ret enestående. Nej, 
det er snarere på baggrund af års skandaler i de 
danske realkreditinstitutter. 

Det er besynderligt for os, at det at være be- 
styrelsesmedlem efterhånden er blevet en sær- 
lig profession. Det er oven i købet en profes- 
sion, hvortil der ikke kræves nogen særlig ud- 
dannelse. Staten stiller på alle mulige andre 
områder krav til alle mulige grupper om eks- 
trauddannelse. Det gælder både hjemmehjæl- 
pere og unge knallertkørere, sågar unge menne- 
sker, der skal køre plæneklippere, og land- 
mænd, der skal passe køer. 

Der er snart sagt kun tre områder, hvortil der 
ikke kræves nogen særlig uddannelse. Det er at 
være bestyrelsesmedlem, at være folketings- 
medlem og så retten til at være forældre, hvis 
man selv laver børnene. 

Hvis det er bestyrelsesmedlemmer, som har 
egne økonomiske interesser i et selskab, er pro- 
blemet egentlig løst af sig selv, fordi deres inter- 
esser og deres opmærksomhed på problemerne 
i høj grad hænger sammen med deres egne øko- 
nomiske interesser. 

Men den anden gruppe bestyrelsesmedlem- 
mer, de såkaldt professionelle, er dem, man ser 
komme farende rundt i det københavnske ga- 
debillede på bagsædet af en stor, fin bil, læsen- 
de dagsordenen for næste møde. Det er dem, 
hvorom man slår op i Kraks Blå Bog og kan læ- 
se, at de har en sådan arbejdskapacitet, at de er 
i stand til at passe op til 50 forskellige bestyrel- 
sesposter på den samme professionelle måde, 
uagtet de formentlig ikke har en særlig aftale 
med Vorherre, som gør, at de har flere timer i 
døgnet end vi andre. 


